ACTIVO

Inversiones
Deudores

PASIVO

Capital social
Reservas

ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalente al Efectivo

0 ~N®»

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad planta y equipos
TOTAL NO CORRIENTE

w

TOTAL ACTIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por pagar 10
Impuestos gravamenes y tasas 11
Beneficios a empleados 12

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Obligaciones Financieras

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONI!O

Superavit por valorizaciones
Resultado de ejercicios anteriores
Resultado del gjercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIC

459.675.853
1.005.516.555
429.810.717

1.895.012.125

1.042.798.285
1.042.793.285

2.937.810.410

38.172.865
1.179.982
63.388.760

102.741.607

0
0

102.741.607

12.000.000
384.876.539
27.267.000
2.100.935.543
309.989.721
2.835.068.803

Las notas son parte integral de los estados financieros
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2.018

702.5990.888
872.029.853
87.077.300

1.661.707.041

864.324.195
864.324.195

2.526.031.236

1.531.700
214,168
26.473.287

28.219.155
0
a

28.219.155

12.000.000
384.876.539
0
1.602.061.301
488.874.241
2.497.812.081

2.526.031.236
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INGRESOS
Ingresos Ordinarios
Descuentos

Otros ingresos

TOTAL INGRESOS

Costos de Contratos

SUPERAVIT BRUTO

GASTOS DE OPERACION
Administracion

SUPERAVIT OPERACIONAL

Otros Financieros
Otros egresos

13

14

15

16

Total Gastos de Operacion

INGRESOS Y EGRESOS NO CPERACIONALES

17
18

Total Ingresos-Egresos no Operacionales

SUPERAVIT DEL EJERCICIOS
OTRO RESULTADO INTEGRAL

SUPERAVIT NETO DEL EJERCICIO

3.587.596.220

236.005.6186

3.823.601.836

2.755.797.712

1.067.804.124

746.355.943

746.355.943

321.448.181

35.515.759

46.974.218

-11.458.460

309.989.721

0

309.989.721

Las notas son parte integral de los estados financieros

T.P No 133.799-T

2018

7.329.949.819
397.984.632
7.727.934.451

6.716.016.473

1.011.917.978

486.459.873
486.459.873

525.458.105

22.366.406 .

48.950.270

-26.583.864

498.874.241

0

498.874.241
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ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
POREL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1° DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Expresado en pesos Colombianos)

31 dic-2018 Aumento Disminucion 31 dic-2019

Capital sociai:

Capital Social 12.000.000 - - 12.000.000

Total Capital Social 12.000.000 - - 12.000.000
Reservas: .

Reserva Legal 384.876.539 - - 384.8786.539

Reserva Estatutaria . - - - e

Total reservas 384.876.539 - - '384.876.539
Superavit por valorizacion

Por propiedad planta y equipo - 27.267.000 - 27.267.000

Total Superavit por valarizacion - 27.267.000 - 27.267.000
Resultado de ejercicios anteriores 1.602.061.301 498.874.242 - 2.100.935.543
Resultado del ejercicio 498.874.241 - (188.884.520) 309.989.721
Total Patrimonio 2,497.812.081 526.141.242 {188.884.520) 2.835.068.803
'Total Patrimonio al inicio del ejercicio 2.497.812.081
Total Patrimonio al final del ejercicio 2.835.068.803
|Aumento del patrimonio durante el ejercicio 337.256.722 |

Las notas son parte integral de los estados financieros
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ACTIVIDADES DE OPERACION
UTILIDAD DEL EJERCICIO
MAS PARTIDAS QUE NO AFECTAN EL EFECTVO:
EFECTIVO GENERADO EN OPERACION

Cambios en partidas operacionales:

Aumento en cuentas por cobrar

Aumento en cuentas por pagar

Aumento en Impuestos, gravamenes y tasas por pagar
Aumento en obligaciones laborales ‘

Total cambios en partidas operacionales
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OF

ACTIVIDADES DE INVERSION

Aumento en propiedad planta y equipo

Aumento en Inversiones

FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INV

ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Disminucion en Obligaciones Financieras a Largo Plazo
Aumento en Superavit por valorizaciones

Pago en Obligaciones

FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTVIDADES BE Fin

DISMINUCION DEL EFECTIVO
EFECTIVO AL INICIAR EL PERIODO
EFECTIVO AL FINALIZAR EL PERIODO

309.989.721

309.889.721

(342.742.417)
36.641.165
965.814

36.915.473

(268.219.965)

41.769.756

(178.474.090)
(133.486.702)
(311.960,792)

27.267.000

27.267.000

{242.924.036)

702.599.888
459.675.852

Las notas son parte integral de los estados financieros

2018

498.874.241

498.874.241

31203411
(12.526.513)
{421.700)

(137.373.315)

(119.118.117)

379.756.124

9601517
-§72.029.852
(881.631.369)

(501.875.245)

1.204.475.133
702.599.888
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